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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE

  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
SHPALLJE PËR NËPUNËS CIVIL,
LËVIZJE PARALELE DHE PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL, NË KATEGORINË  EKZEKUTIVE

Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
                        Në zbatim të nenit 22 dhe të nenit 25, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, si dhe të Kreut II, III, IV dhe VII, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, Vendimin nr.503, datë 01.8.2024 Për disa ndryshime në vendimin nr.328, datë 31.5.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes Vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve  civilë e të punonjësve administrativë të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, në Vendimin nr. 61, datë 23.12.2024 të Këshillit Bashkiak, “Për miratimin e pagës së punonjësve të Bashkisë Kurbin, Njësive dhe Institucioneve në varësi për vitin 2025”,  Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë Nr.06, datë 14.01.2025 “Për miratimin e strukturës organizative të Bashkisë Kurbin, Institucioneve dhe Agjensive në varësi dhe klasat e pagave për nëpunësit civile në Bashki dhe Njësitë Administrative për vitin 2025”, si dhe planin e rekrutimeve për plotësimin e vendeve vakante në shërbimin civil në Bashkinë Kurbin për vitin 2025 Nr.1597 Prot, datë 01.04.2025, Bashkia Kurbin shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe pranimit në shërbimin civil për pozicionet:

·  1 “Specialist për Asetet”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist i Veprimeve Financiare me Njësite Administrative”, Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist i Veprimeve me Thesarin”, Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  


· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Administrator në Njësinë Administrative”, Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe P.A.K, Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Kujdesit Social, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Administrator i Personave me Aftësi të Kufizuar” Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe P.A.K, Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Kujdesit Social, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Specialist për Auditin e Brendshëm”, Auditi i Brendshëm, kategoria e pagës: IV-2.      

	Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele!
Vetëm në rast se në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ky pozicion është ende vakant, ai është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës se pranimit në shërbimin civil.



Për të dy Procedurat (lëvizje paralele dhe pranim në shërbimin civil)
[bookmark: _GoBack]aplikohet në të njëjtën kohë!
	Afati për dorëzimin e Dokumenteve: 
Lëvizje Paralele
	
22.07.2025

	Afati për dorëzimin e Dokumenteve: 
Pranim në Shërbimin Civil 
	25.07.2025



	
Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionet si më sipër është:



a) Mbikqyr gjithë procesin e invenatrizimit në bazë të urdhrit të titullarit dhe të arkivojë gjithë inventarin e aseteve të miratuara nga Këshilli i Ministrave;
b) Krijon arkivin e aseteve të bashkisë me të gjitha pronat e certifikuara në ZRPP; 
c) Evidenton asetet publike të pamiratuara në Këshillin e Ministrave dhe përgatit dokumentacionin teknik për miratim; 
d) Kryen kontabilizimin e veprimeve të arkës së shpenzimeve, kryen kontabilizimin e pagave, si dhe mban llogaritë e furnitorëve dhe shpenzimeve;

e) Ndjek problemet e buxhetit duke u bazuar në ligjin për buxhetin e shtetit, ligjin për buxhetin lokal si dhe udhëzimin e Ministrisë së Financave të hartuar për këtë qëllim;
f) Harton programe afatshkurtëra dhe afatgjata për strehimin dhe projekte bazuar ne burimet financiare; 
g) Paraqet kërkesat pranë ministrit qe mbulon fushën e strehimit, për financime, investime dhe subvencione; 
h)  Krijon dhe administron, në nivel vendor, bazën e te dhënave për familjet që përfitojnë strehim;
i) Identifikon familjet në nevojë për ndihmë ekonomike për sektorin e juridiksionit të tij, të verifikojë gjendjen ekonomike të tyre dhe propozojë në stafin e drejtorisë familjet në nevojë për të përfituar ndihmën ekonomike dhe masën e saj, duke marrë pjesë në hartimin e projekt-vendimit që paraqitet në Këshillin Bashkiak;
j) Të vlerësojë nevojat e individëve apo familjeve që kërkojnë të marrin shërbime shoqërore në përputhje me prioritetet e bashkisë dhe grumbullojë informacione për rrjetin e shërbimeve publike e private që veprojnë në territorin që mbulon, si dhe ndihmojë aplikantët në përgatitjen e dokumentacionit për personat që aplikojnë në përputhje me legjislacionin në fuqi; 
k) T’iu ofrojë qytetarëve konsulencë për legjislacionin dhe procedurat që duhet të ndjekin në zgjidhjen e problemeve të tyre, gjithashtu të sqarojë pretenduesit për ligjin, të drejtat dhe detyrimet që duhet të plotësojnë për t’u përfshirë në skemën e ndihmës ekonomike.

I-Lëvizja paralele
Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha insitucionet pjesë e shërbimit civil.

	1.1
	KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA


Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
1. Të jenë nëpunës civil të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori, (sipas përcaktimeve të nenit 19 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar) (niveli i pagës IV-a), 
1. Të mos kenë masë disiplinore në fuqi (të vërtetuar me një dokument nga institucioni);
1. Të kenë të paktën një vlerësim pozitiv (për kandidatët e institucioneve që sapo kanë hyrë në shërbimin civil kërkohet vlerësim nga eprori direkt);
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon:
a) Të zotërojnë diplomë të nivelit “Bachelor”, “Master Profesional” në Shkenca Ekonomike, Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet. 
(Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
b) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grupë.
c) Të zotërojnë gjuhën angleze. Përparësi ka një gjuhë e dytë e BE-së.

	1.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT.


Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore të Bashkisë Kurbin dokumentet si më poshtë:
Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë Dokumentet si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
1. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore; 
1. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
1. Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka masë displinore në fuqi.
1. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.
Dokumentet duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në Drejtorinë Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin, brenda datës 22.07.2025 .
	1.3
	REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK


Në datën 24.07.2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkisë Kurbin ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të institucionit ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni, nëpërmjet adresës tuaj të e-mail, për shkaqet e moskualifikimit.
	1.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA.


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 152/2013,“Për Nëpunësin Civil”, (i ndryshuar), dhe aktet nënligjore dalë në zbatim të tij.
b) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003,“Për rregullat e etikës në administratën publike”.
c) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”.
d) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 35/2023 “Për Kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”.
e) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë (i ndryshuar).
f) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 22/2018 “Për Strehimin Social” (i ndryshuar);

	1.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE


Kandidatët do të vlerësohen për jetëshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe vlerësimet pozitive. Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
1. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
1. Eksperiencën e tyre të mëparshme;
1. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve në përfundim të intervistës së strukturuar me gojë është 60 pikë. 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin Nr. 2, datë 27.03.2015, “Për procesin e plotësimit të vendeve të lira në shërbimin civil nëpërmjet procedures së lëvizjes paralele, ngritjes në detyrë për kategorinë e mesme dhe të ulët drejtuese dhe pranimin në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive nëpërmjet konkurrimit të hapur”,të Departamentit të Administratës Publike www.dap.gov.al.
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

	1.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Kurbin do të shpallë fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për datën e saktë të shpalljes së fituesit.
2- Pranimi në shërbimin civil
	Vetëm në rast se nga pozicionet e renditura në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, këto pozicione janë të vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive.


Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët që plotësojnë kërkesat e përgjithshme në përputhje me nenin 21, të Ligjit Nr. 152/2013, “Për nepunesit civil”, i ndryshuar. 
	2.1
	KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VEÇANTA



Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e pranimit në shërbimin civil janë: 
d) Të jetë shtetas shqiptar;
e) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
f) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur;
g) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
h) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje
i) Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar sipas  Ligjit Nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar.
Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon: 
a) Të zotërojnë diplomë të nivelit “Bachelor”ose “Master Profesional” në  Shkenca Ekonomike Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet. 
(Diplomat të cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
b) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grupë.
	2.2
	DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë Dokumentet si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
1. Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
1. Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
1. Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
1. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore;
1. Vetëdeklarim të gjëndjes gjyqësore;
1. Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
1. Vërtetim nga Institucioni që nuk ka masë displinore në fuqi;
1. Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj.
Dokumentet duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti në institucion, brenda datës 25.07.2025,  në Drejtorinë e Burimeve Njerëzore, pranë Bashkisë Kurbin.
	Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil , do të informohen për fazat e mëtejshme të kësaj proçedure: 
1. për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak, 
1. datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi;
1. mënyrën e vlerësimit të kandidatëve. 



	2.3
	REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK


Në datën 08.08.2025, njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të Bashkisë Kurbin ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të institucionit ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni, nëpërmjet adresës tuaj të e-mail, për shkaqet e moskualifikimit. 

	2.4
	FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me:
a) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 152/2013,“Për Nëpunësin Civil”, (i ndryshuar), dhe aktet nënligjore dalë në zbatim të tij.
b) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 9131, datë 08.09.2003,“Për rregullat e etikës në administratën publike”.
c) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”.
d) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 35/2023 “Për Kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në Institucionet e Administratës Publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”.
e) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë (i ndryshuar).
f) Njohuritë mbi Ligjin Nr. 22/2018 “Për Strehimin Social” (i ndryshuar);







	2.5
	MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 


Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
1. Vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë; 
1. Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 25 pikë; 
1. Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë; 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike www.dap.gov.al
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

	2.6
	DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT


Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Kurbin do të shpallë fituesin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” dhe në faqen e saj zyrtare. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen në mënyrë elektronike për rezultatet.
Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil në kategorinë ekzekutive, do të marrin informacion në faqen e internetit të Bashkisë Kurbin, për fazat e mëtejshme të kësaj procedure.

DREJTORE E BNJ
Jurgena TUCI
KRYETAR
Majlinda CARA
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BASHKIA KURBIN


  Nr. _____  prot                                                       	              Laç, më._____.____.2025

Lënda:		Kërkesë për publikim vëndesh të lira


Drejtuar:	SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT


T I R A N Ë

   Bashkia Kurbin, ka vendosur të shpallë proçedurën e konkurimit për grupet e pozicioneve të shpallura për konkurrim, “Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike”, Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet, Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”.
Për këtë arsye, në përputhje me Ligjin nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nënligjore dalë në bazë e në zbatim të tij, kërkojmë publikimin në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”.


Bashkëlidhur do të gjeni kërkesën përkatëse për publikim.


Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,



DREJTORE E BNJ
Jurgena TUCI


KRYETAR
Majlinda CARA





[image: ]
BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025
NJOFTIM MBI REZULTATET E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
PËR LËVIZJE PARALELE
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE 
Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet”
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
   Në zbatim të nenit 25 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, si dhe të Kreut VII, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave,  për procedurat e shpallura për konkurim për grupet e pozicioneve:
· 1 “Specialist për Asetet”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist i Veprimeve Financiare me Njësite Administrative”, Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist i Veprimeve me Thesarin”, Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-2,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Administrator në Njësinë Administrative”, Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe P.A.K, Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Kujdesit Social, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Administrator i Personave me Aftësi të Kufizuar” Sektori i Ndihmës Ekonomike dhe P.A.K, Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Kujdesit Social, kategoria e pagës: IV-2.      
· 1 “Specialist për Auditin e Brendshëm”, Auditi i Brendshëm, kategoria e pagës: IV-2.      
Njësia e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin në përfundim të verifikimit paraprak të kandidatëve, për përmbushjen e kushteve të lëvizjes paralele dhe kërkesave të veçanta të shpallura në shpalljen për konkurrim, njofton se për pozicionet e mësipërme nuk ka kandidatura të përzgjedhura.
Për sa më sipër njoftojmë kandidatët se pozicioni është i hapur për procedurën e pranimit ne sherbimin civil.
DREJTORE E BURIMEVE NJERËZORE
Jurgena TUCI

[image: ]

BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2025


Lënda:		Kërkesë për publikim 


SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT
 


T I R A N Ë


       Bashkia Kurbin në zbatim të nenit 25 të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, ka përfunduar procedurën e lëvizjes paralele në shërbimin civil, për grupin e pozicioneve të shpallura për konkurrim, “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet”,  pa kandidatë të përzgjedhur. 
 
Për sa më sipër, bashkëlidhur po ju dërgojmë për publikim në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, procedurën e mësipërme.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,












KRYETAR 
Majlinda CARA
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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE

  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2024
NJOFTIM MBI REZULTATET E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
PËR PRANIMIN NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

           Në zbatim të nenit 22 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, si dhe të Kreut II, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave,  Drejtoria e Burimeve Njerëzore në Bashkinë Kurbin në përfundim të verifikimit paraprak të kandidatëve, për përmbushjen e kushteve të pranimit në shërbimin civil dhe kërkesave të veçanta të shpallura në shpalljen për konkurrim,  për grupin e pozicioneve:
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Njofton se kandidatët e kualifikuar për të vazhduar fazën e dytë të testimit, janë:
1. Florinda Gjeçi
2. Erisjola Zambaku
3. Jurison Hasa
4. Ndriçim Mema
5. Marie Biba





Testimi me shkrim do të zhvillohet, në ambientet Bashkisë Kurbin, Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak, me datë 23.10.2024 ora 10.00.
Intervista e strukturuar me gojë do të zhvillohet në ambientet e Bashkisë Kurbin, Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak me datë 25.10.2024 ora 10.00.



DREJTORE E BURIMEVE NJERËZORE
Jurgena TUCI
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BASHKIA KURBIN
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE


  Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2024


Lënda:		Kërkesë për publikim të listës së kandidatëve


Drejtuar:	SHËRBIMIT KOMBËTAR TË PUNËSIMIT

 

T I R A N Ë



         Bashkia Kurbin, në zbatim të nenit 22 të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, ka përfunduar procedurën e pranimit në shërbimin civil, për pozicionet e shpallura për konkurrim, “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet”.

Për sa më sipër, bashkëlidhur po ju dërgojmë për publikim në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, listën e kandidatëve të cilët plotësojnë kushtet dhe kriteret e veçanta për procedurën e pranimit në shërbimin civil.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,







KRYETAR
Majlinda CARA
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT


P R O C E S V E R B A L

I mbajtur sot, më datë  23.10.2024, në ambjentet e Bashkisë Kurbin (Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak), për zhvillimin e testimit me shkrim për grupin e pozicioneve të punës:
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në testimin me shkrim, prezenca e kandidateve të kualifikuar, rezultoi si më poshtë:

1. Ambra Kuqi
2. Florinda Gjeçi
3. Erisa Palokaj
4. Erisjola Zambaku
5. Jurison Hasa
6. Ndriçim Mema
7. Marie Biba
Komiteti i Përhershëm i Pranimit:


KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            


[image: ]
[image: ]
KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT

P R O C E S V E R B A L

I mbajtur sot, më datë 25.10.2024, në ambjentet e Bashkisë Kurbin (Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak), për zhvillimin e intervistës së strukturuar për grupin e pozicioneve të punës:
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në intervistën e strukturuar me gojë, prezenca e kandidatëve të kualifikuar me të paktën 30 pikë, rezultoi si më poshtë:
1. Florinda Gjeçi
2. Erisa Palokaj
3. Erisjola Zambaku
4. Jurison Hasa
5. Ndriçim Mema
6. Marie Biba
Komiteti i Përhershëm i Pranimit:


KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            
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Datë: ___.___.2024

D E K L A R A T Ë

MBI REGJISTRIMIN ME ZË TË INTERVISTËS ME GOJË 
PËR PROÇEDURËN E PRANIMIT NË SHERBIMIN CIVIL.



Komiteti i Përhershëm i Pranimit, i ngritur për zhvillimin e intervistës me gojë në kuadër të procedures së pranimit në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive, në zbatim të detyrimeve që burojnë nga dispozitat ligjore, njoftoi kandidaten Zj.Florinda Gjeçi se intervista me gojë do të regjistrohet me zë. 

Kandidatja/i, pasi mori njoftim, deklaroi se: 


	
	Pranon që intervista me gojë të regjistrohet me zë

	
	

	
	Nuk pranon që intervista me gojë të regjistrohet me zë




Komiteti i Përhershëm i Pranimit, në zbatim të detyrimeve që rrjedhin nga legjislacioni i shërbimit civil, si edhe nga legjislacioni për mbrojtjen e të dhënave personale, merr përsipër detyrimin për të ruajtur fshehtësinë e të dhënave të kandidates/it.





Kandidatja: 

Florinda Gjeçi
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT

				

DEKLARATË
PËR VLERËSIMIN E PAANSHMËRISË

SË ANËTARËVE TË KOMITETIT TË PËRHERSHËM TË PRANIMIT 


Unë, anëtari i Komitetit të Përhershëm të Pranimit, për grupin e pozicioneve: 
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
deklaroj se nuk gjendem në asnjë nga rastet e konfliktit të interesit, me kandidatët e kualifikuar për të marrë pjesë në procedurë, sipas listës së verifikimit përfundimtar. 




Anëtari i Komitetit ______________________






[image: ][image: ]

KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT
 
 Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2024

R A P O R T

Për  rezultatin përfundimtar të procedurës së pranimit në kategorinë e kzekutive
në shërbimin civil për pozicionet: 
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Në përfundim të fazës së vlerësimit, bazuar nëpikën 12 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243 datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave“Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, Komiteti i Përhershëm i Pranimit, 

V E N D O S I

1. Renditja e kandidatëve fitues të cilët kanë marrë të paktën 70 pikë në fazën e vlerësimit është si më poshtë:

	
	Emri/mbiemri kandidatit
	Total i Pikëve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikë për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	



Ky akt përpilohet në dy kopje origjinale. 



KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            
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KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT
 
 Nr. _____  prot                                                       	                         Laç, më._____.____.2024
V E N D I M

Për rezultatin përfundimtar të procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive
në shërbimin civil për grupin e pozicioneve: 
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”
Në përfundim të fazës së vlerësimit, bazuar në pikat 12 dhe 15 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”,  si edhe në përfundim të afatit të ankimimit konform pikës 22, të Kreut IV të Vendimit Nr. 243, datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, bazuar në raportin paraprak për rezultatin e procedurës së pranimit në kategorinë ekzekutive në shërbimin civil, Komiteti i Përhershëm i Pranimit, 
VENDOSI:

1. Renditja e kandidatëve fitues, të cilët kanë marrë mbi 70 pikë në fazën e vlerësimit, është si më poshtë.

	
	Emri/mbiemri i kandidatit
	Total i Pikeve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikë për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	2
	 
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	




2. Renditja e kandidatëve jo fitues, të cilët kanë marrë më pak se 70 pikë në fazën e vlerësimit, është si më poshtë:


	
	Emri/mbiemri i kandidatit
	Total i Pikëve
	Pikët në testimin me shkrim
(maksimalja 60)

	Pikët për dokumentat e dorëzuara
(maksimalja 15)
	Pikët për intervistën me gojë
(maksimalja 25)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	



Ky akt përpilohet në dy kopje origjinale.


KOMITETI I PËRHERSHËM I PRANIMIT:

KRYETAR             ANËTAR               ANËTAR                   ANËTAR               ANËTAR
Jurgena Tuci	       Pashk Kaci        Amarildo Buçpapaj         Viktor Kola        Alfred Halilaj            



Laç më ______/______/2024.
DE K L A R A T Ë

Bazuar në pikën 17 të Kreut IV të Vendimit Nr. 243 datë 18.03.2015 të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e proves dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, unë Z. Ndriçim Mema shpallur fituese në konkurrimin për pranimin në shërbimin civil në kategorinë ekzekutive (specialist) në grupin e pozicioneve të publikuara:
· 1 “Specialist për Statistikat e Përgjithshme”- Sektori i Zhvillimit Ekonomik, Aseteve dhe Statistikave, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 2 “Specialist Kontabiliteti”- Sektori i Kontabilitetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Buxheti”- Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Financës, kategoria e pagës: IVa, 
· 2 “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a,  
· 1 “Specialist Strehimi”- Sektori i Strehimit, Drejtoria e Shërbimeve Publike, kategoria e pagës: IV-a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Lloji i diplomës “Shkenca Ekonomike/Profili Administrim Biznesi ose Financë- Kontabilitet” 
Niveli minimal i diplomës “Bachelor”ose “Master Profesional”

Zgjedh pozicionin “Specialist për Emergjencat Civile”- Sektori i Emergjencace Civile, Drejtoria e Shërbimeve Publike 

Nuk zgjedh asnjë nga pozicionet e mësipërme, duke qëndruar në listë fituese për dy vite.

	Heq dorë përfundimisht nga e drejta e zgjedhjes.


Deklarusi:
[bookmark: h.gjdgxs]Ndriçim Mema



NJOFTIM FITUESI 
PËR PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL
NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist)

Në zbatim të nenit 22 të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil”, si dhe të Kreut II, të Vendimit Nr. 243, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave “Për pranimin, lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”,   Njësia përgjegjëse në Institucionin e _____________, në përfundim të procedurës së pranimit në shërbimin civil, njofton se  kandidati fitues për grupin e pozicioneve: 

Lloji i diplomës “Shkenca …………” niveli minimal i diplomës “Bachelor/Master Shkencor/Profesional”:

1.    	Z/Znj __________
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT




